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香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性
或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚
賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

（於開曼群島註冊成立以不同投票權控制的有限公司）
（股份代號：3690）

於二零二二年五月十八日舉行的股東週年大會的投票結果

茲提述美團（「本公司」）日期為二零二二年四月二十六日載列（其中包括）本公司股
東週年大會（「股東週年大會」）通告（「通告」）的通函（「通函」）。除文義另有所指
外，本公告所用詞彙與通函所界定者具有相同涵義。

本公司董事會（「董事會」）欣然宣佈，於二零二二年五月十八日舉行的股東週年大
會，已於二零二二年四月二十六日向股東發出通告，載於通告內的所有建議決議
案均已進行投票表決。有關於股東週年大會上提呈的決議案的投票結果如下：

普通決議案
作出表決的

票數及百分比(%) 作出表決的
股份總數

作出表決的
總票數贊成 反對

1. 省覽及採納本公司截至
二零二一年十二月三十
一日止年度的經審核綜
合財務報表，以及當中
所載的本公司董事報告
及獨立核數師報告。

A類股份 6,782,497,830
(100.000000%)

0
(0.000000%)

678,249,783 6,782,497,830

B類股份 2,573,188,570
(99.226599%)

20,056,180
(0.773401%)

2,593,244,750 2,593,244,750

總數
（A類及B類）

9,355,686,400
(99.786084%)

20,056,180
(0.213916%)

3,271,494,533 9,375,742,580

2. 重選王興先生為執行董
事。

A類股份 6,782,497,830
(100.000000%)

0
(0.000000%)

678,249,783 6,782,497,830

B類股份 1,749,306,844
(69.741948%)

758,949,513
(30.258052%)

2,508,256,357 2,508,256,357

總數
（A類及B類）

8,531,804,674
(91.831131%)

758,949,513
(8.168869%)

3,186,506,140 9,290,754,187
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普通決議案
作出表決的

票數及百分比(%) 作出表決的
股份總數

作出表決的
總票數贊成 反對

3. 重選穆榮均先生為執行
董事。

A類股份 6,782,497,830
(100.000000%)

0
(0.000000%)

678,249,783 6,782,497,830

B類股份 1,416,058,814
(56.126029%)

1,106,939,580
(43.873971%)

2,522,998,394 2,522,998,394

總數
（A類及B類）

8,198,556,644
(88.104454%)

1,106,939,580
(11.895546%)

3,201,248,177 9,305,496,224

4. 重選沈向洋博士為獨立
非執行董事。

A類股份 678,249,783
(100.000000%)

0
(0.000000%)

678,249,783 678,249,783

B類股份 1,755,660,972
(70.776967%)

724,893,160
(29.223033%)

2,480,554,132 2,480,554,132

總數
（A類及B類）

2,433,910,755
(77.051657%)

724,893,160
(22.948343%)

3,158,803,915 3,158,803,915

5. 授權董事會釐定董事的
薪酬。

A類股份 6,782,497,830
(100.000000%)

0
(0.000000%)

678,249,783 6,782,497,830

B類股份 2,567,650,348
(99.678061%)

8,292,965
(0.321939%)

2,575,943,313 2,575,943,313

總數
（A類及B類）

9,350,148,178
(99.911385%)

8,292,965
(0.088615%)

3,254,193,096 9,358,441,143

6. 授予董事一般授權，可
由王興先生代表彼等行
使，以發行、配發及買
賣本公司不超過通過本
決議案日期本公司已發
行股份總數20%的額外
B類股份（「發行授權」）。

A類股份 6,782,497,830
(100.000000%)

0
(0.000000%)

678,249,783 6,782,497,830

B類股份 1,112,954,778
(44.447135%)

1,391,041,886
(55.552865%)

2,503,996,664 2,503,996,664

總數
（A類及B類）

7,895,452,608
(85.020808%)

1,391,041,886
(14.979192%)

3,182,246,447 9,286,494,494



3

普通決議案
作出表決的

票數及百分比(%) 作出表決的
股份總數

作出表決的
總票數贊成 反對

7. 授予董事一般授權，可
由王興先生代表彼等
行使，以購回本公司不
超過通過本決議案日期
本公司已發行股份總數
1 0 %的股份（「購回授
權」）。

A類股份 6,782,497,830
(100.000000%)

0
(0.000000%)

678,249,783 6,782,497,830

B類股份 2,594,247,302
(99.730973%)

6,998,046
(0.269027%)

2,601,245,348 2,601,245,348

總數
（A類及B類）

9,376,745,132
(99.925424%)

6,998,046
(0.074576%)

3,279,495,131 9,383,743,178

8. 待第 6項及第 7項決議
案獲通過後，擴大授予
董事發行、配發及買賣
本公司股本中額外股份
的發行授權，方法為加
入本公司購回的股份總
數。

A類股份 6,782,497,830
(100.000000%)

0
(0.000000%)

678,249,783 6,782,497,830

B類股份 1,119,777,404
(44.800217%)

1,379,713,598
(55.199783%)

2,499,491,002 2,499,491,002

總數
（A類及B類）

7,902,275,234
(85.135582%)

1,379,713,598
(14.864418%)

3,177,740,785 9,281,988,832

9. 重新委任羅兵咸永道會
計師事務所為本公司核
數師，任期直至本公司
下屆股東週年大會結束
時，並授權董事會釐定
核數師截至二零二二年
十二月三十一日止年度
的酬金。

A類股份 678,249,783
(100.000000%)

0
(0.000000%)

678,249,783 678,249,783

B類股份 2,530,924,578
(97.899953%)

54,290,743
(2.100047%)

2,585,215,321 2,585,215,321

總數
（A類及B類）

3,209,174,361
(98.336408%)

54,290,743
(1.663592%)

3,263,465,104 3,263,465,104

附註：

(a) 由於第1項至第9項決議案均獲得大部分票數投票贊成，因此該等決議案已正式獲通過為普
通決議案。

(b) 於股東週年大會當日，已發行股份總數為6,183,841,583股股份，包括678,249,783股A類股
份及5,505,591,800股B類股份。

(c) 除上文所披露者外，概無股東須就股東週年大會上的決議案放棄投票，且概無股東於通函
中表明會就股東週年大會上提呈的任何決議案投反對票或放棄投票。概無股份賦予持有人
權利出席股東週年大會並須根據上市規則第13.40條就任何決議案放棄投贊成票。
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(d) 因此，於股東週年大會當日，賦予持有人權利以出席股東週年大會並可於會上就決議案投
票的本公司股份總數為6,183,820,451股股份，包括678,249,783股A類股份及5,505,570,668
股B類股份。

(e) 根據組織章程細則，就建議省覽及採納經審核綜合財務報表、董事會報告及獨立核數師報
告、建議重選執行董事、建議授權董事會釐定董事的薪酬、建議發行授權（包括擴大發行
授權）以及建議購回授權的第1項、第2項、第3項、第5項、第6項、第7項及第8項決議案
投票表決時，每股A類股份授予其持有人十票及每股B類股份授予其持有人一票。就股東
週年大會上關於建議重選獨立非執行董事及建議重新委任核數師的第4項及第9項決議案投
票表決時，每股A類股份及每股B類股份均授予其持有人一票。

(f) 本公司的股份過戶登記處香港中央證券登記有限公司擔任股東週年大會的監票員。

(g) 根據上市規則第13.39(5A)條，執行董事王興先生、穆榮均先生及王慧文先生；以及獨立
非執行董事歐高敦先生及冷雪松先生均已出席股東週年大會。

承董事會命
美團
董事長
王興

香港，二零二二年五月十八日

於本公告日期，本公司董事會包括董事長兼執行董事王興先生、執行董事穆榮均
先生及王慧文先生、非執行董事劉熾平先生及沈南鵬先生；及獨立非執行董事歐
高敦先生、冷雪松先生及沈向洋博士。


